

dels ock att den Andersson jämlikt lagen om försäkring för olycksfall i arbete tillkommande årliga livränta samt till honom enligt grunderna för Stockholms rådhusrätts utslag den 20 februari 1939 utgående ersättning för förlorad arbetsförtjänst må från och med budgetåret 1941/42 bestridas från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m., med iakttagande av att å beloppen icke må åtnjutas någon sådan tilläggsförmån, som enligt gällande bestämmelser tillkommer pensionstagare.

Stockholm den 29 mars 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 135.

Godkänd av första kammaren den 29 mars 1941.

Godkänd av andra kammaren den 29 mars 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förvärv för statens räkning av bandelen Visborgs slätt—Kneippbyn.

(Statsutskottets utlåtande nr 47.)

Till Konungen.

I propositionen nr 79 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 14 februari 1941, föreslagit riksdagen att till förvärv av bandelen Visborgs slätt—Kneippbyn m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond därav, anvisa ett reservationsanslag av 30,000 kronor.

Med hänsyn till det militära intresse, som är förknippat med ett bibehållande av bandelen Visborgs slätt—Kneippbyn, medger riksdagen, att bandelen i fråga förvärvas och iständsättes för statens räkning. Mot den föreslagna köpeskillingen har riksdagen icke haft något att erinra.

Då riksdagen ej heller haft något att invända mot Kungl. Maj:ts förslag i övrigt, får riksdagen anmäla, att riksdagen till *Förvärv av bandelen Visborgs slätt—Kneippbyn m. m.* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond därav, anvisat ett reservationsanslag av 30,000 kronor.

Stockholm den 29 mars 1941.

Med undersåtlig vördnad.
